ДОГОВОР № 96

г. Ташкент “ 7  ̂ ” 10 2022 г.

ГУВД г. Ташкента, именуемое^ дальнейшем «Заказчик», в лицеэе з̂ дальнеиш
действующего на основании , с одной стороны, и 0 0 0 « H I SOFT COMPUTERS»,
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Холматова У.А,действующего наосновании
Устава, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. «Исполнитель» принимает обязательства поставить в адрес «Заказчика», а «Заказчик» оплатить

продукцию в соответствии с условиями и положениями договора в количестве и по ценам, указанным в
приложении №1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. «Исполнитель», по согласованию с «Заказчиком», имеет право досрочно или частями отгрузить
продукцию.

1.3. Качество поставляемой продукции должно соответствовать требованиям нормативных
документов по стандартизации (ГОСТ, O’zDSt, Ts и т.п.), техническим требованиям «Заказчика» и эталону-
образцу, утвержденному сторонами, а также другим нормам и правилам, установленным для поставляемой
продукции в Республике Узбекистан.

2. Общая стоимость договора и условия платежа
2.1. Общая стоимость настоящего договора составляет: 756 125 000 (Семьсот пятьдесят шесть миллионов
сто двадцать пять тысяч) сум с учёта НДС.

2.2. Цены на поставляемую продукцию являются окончательными и до полного исполнения договора
сторонами изменению не подлежат.

2.3. Расчеты за продукцию производятся между «Заказчиком» и «Исполнителем» путем
предварительной и последующей оплаты.

2.3.1. Предварительная оплата в размере 30 % от обшей суммы доювора производится в течение 10
(десяти) банковских дней после регистрации в Казначействе Министерства финансов Республики
Узбекистан.

2.3.2. Последующая оплата фактически поставленной продукции производится в течение 15
(пятнадцати) банковских дней после составления акта приема по представленным счетам-фактурам, с учетом
вычета суммы произведенной предоплаты.

2.3.3. Основанием для проведения последующей оплаты являются следующие документы:
счет-фактура, подписанные между «Заказчиком» и «Исполнителем»; акт ввода в
эксплуатацию оборудования.
2.3.4. После проведения взаиморасчетов, а также после истечения срока действия договора

составляется акт сверки.
3. Условия и сроки поставки

3.1. Срок поставки продукции -  10 календарных дней, включая сроки монтажа и пусконаладки, в
течение коюрого «Исполнитель» обязан своими силами и средствами поставить продукцию до
склада «Заказчика», находящеюся по адресу: С » ^  .
3.2. Датой поставки считается день поступления продукции в адрес «Заказчика».

4. Порядок сдачи-приемки
4.1. Право собственности на продукцию переходит к «Заказчику» в момент фактической передачи,

после составления и подписания счета-фактуры, подписанных уполномоченными лицами.
4.2. Приемка продукции по качеству и количеству осуществляется в соответствии с требованиями

нормативных документов по стандартизации (ГОСТ, O’zDSt, Ts и т.п.), а также других нормативных
документов, действующих на момент поставки продукции. Поставляемая продукция по размерно-
ростовочным данным должна соответствовать требованиям «Заказчика».

5. Патентные права
5.1. «Исполнитель» должен защитить «Заказчика» от материальной ответственности по искам

третьих лиц в ожошении нарушения патентных прав, а также прав на применение тор: свой марки или
промышленных разработок, связанных с использованием продукции или любой ее части в с фане
«Заказчика».

5.1.1. В случае просрочки поставки, недопоставки продукции «Исполнитель» уплачивает
«Заказчику» пеню в размере 0,5 % от неисполненной части обязательства за каждый день просрочки (за
исключением праздничных и выходных дней), но при этом общая сумма пени не должна превышать 50 %
стоимости недопос!авленной продукции.

5.2. При несвоевременной оплате поставленной продукции «Заказчик» уплачивает «Исполнителю»
пеню в размере 0,4 % от суммы просроченного платежа за каждый банковский день просрочки, но не более
50% суммы просроченного платежа.

5.3. Если поставленная продукция не соответствует требованиям, изложенным в пункте 1.3.
настоящего договора, «Заказчик» вправе:

отказаться от принятия и оплаты продукции;
если продукция оплачена, потребовать замены продукции на качественную или возврата уплаченной

суммы, а также взыскать с «Исполнителя» штраф в размере 20 %  от стоимости продукции ненадлежащего
качества.

5.4. Уплата штрафа и пени, в случае ненадлежащего исполнения обязательств, не освобождает
стороны от исполнения обязательств по договору. _ - -

5.5. «Исполнитель», согласно действующему законодательству Республики Узбекистан,
предоставляет на товары гарантийные сроки носки (эксплуатации), согласно спецификации (приложение №1).

б.Рекламации
6.1. Рекламации могут быть заявлены по качеству пооавленной продукции в случае несоответствия
её требованиям нормативных документов стандартизации (ГОСТ, O’zDSt, Ts и т.п.), техническим
требованиям «Заказчика» и эталону-образцу, утвержденному сторонами, а также техническим
характеристикам, описанным в технической документации производителя.
6.2. «Заказчик» имеет право заявить «Исполнителю» рекламацию по качеству продукции в течение
гарантийного срока носки (эксплуатации).
6.2.1. В случае, если в течение установленного гарантийного срока при соблюдении условий эксплуатации
продукция станет непригодной к дальнейшему использованию или не будет соответствовать требованиям
качества, «Исполнитель» обязуется за свой счет произвести полный ремонт или замену продукции.
6.2.2. При выявлении некачественной продукции или продукции, не выдержавшей гарантийного срока,
представитель «Заказчика» должен письменно известить «Исполнителя» доступным видом связи (по факсу
или иными способами) о назначении даты оформления совместного акта рекламации. Дата совместного
оформления рекламационного акта должна быть назначена на срок, не более чем 10 дней с момента
письменного извещения «Исполнителя».

В извещении должно быть указано:
наименование и количество изделий, подлежащих совместной проверке, номер, дата и условное
наименование отправителя;

основные недостатки, выявленные по качеству изделия; - ■ -
срок нахождения в эксплуатации;
срок и место прибытия представителя «Исполнителя» (с учетом времени на проезд).

6.2.3. При неявке представителя «Исполнителя» по вызову представителя «Заказчика» в установленный срок,
проверка и оформление производятся при участии независимой экспертизы или представителя независимой
организации по выбору «Исполнителя» или в одностороннем порядке.
6.2.4. В одностороннем порядке представитель «Заказчика» имеет право произвести проверку и составить акт
рекламации также в следующих случаях:

при неявке представителя «Исполни геля» в назначенный срок; при
оставлении извещения без отвеш;

при отсутствии независимой организации, а также при отказе выделить представителей или неявке
представителей вышеуказанных организаций.

В таком случае акт рекламации считается принятым к исполнению.
6,3. В случае обнаружения при приемке «Заказчиком» несоответствия количества или качества поставляемой
продукции, «Исполнитель» обязан за свой счет поставить недостающую продукцию или заменить продукцию
ненадлежащего качества в течение 15 (пятнадцати) банковских дней.

7. Решение споров
7.1. Все споры и разногласия между «Заказчиком» и «Исполнителем» связи с настоящим договором должны
разрешаться сторонами путем переговоров. Если сторонам не удается достичь соглашения, все споры и разногласия,
возникшие из данного договора или в связи с ним, должны рассматриваться Экономическим судом города Ташкента
по месту расположения организации «Заказчика».

8. Форс-мажор
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием пожара, наводнения, землетрясения,
войны, блока лы и других общепризнанных обстоятельств непреодолимой силы, издания актов
государственных органов. При наступлении форс-мажорных обстоятельств стороны обязаны
проинформировать друг друга о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме с
предоставлением документов, удостоверяющих эти обстоятельства, выданных соответствующими органами,

8.2. В случае продления форс-мажорных обстоятельств на срок более 2 (двух) месяцев полученная
предоплата (за исключением исполненных сторонами обязательств) по настоящему договору в течение 10
(десяти) банковских дней подлежит возврату.

9.Срок действия договора
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента регистрации в Казначействе Министерства

финансов Республики Узбекистан) и действует до 31 декабря 2022г.

Ю.Порядок изменения и расторжения договора
10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору являются действительными лишь при

условии выполнения их в письменном виде и подписания уполномоченными лицами «Заказчика» и
«Исполнителя».

10.2. Стороны имеют право одностороннего расторжения договора в следующих случаях:
- при невыполнении договора со стороны «Исполнителя» в течение срока действия

настоящего договора;
- при однократном нарушении условий настоящего договора или несоответствии качества

поставляемой партии продукции договорным обязательствам.
Сторона, у которой возникло право на расторжение договора, обязана уведомить другую сторону о

своем намерении письменно.

11.Прочие условия
11.1. Ни одна из сторон не может передавать свои права или обязанности по данному договору

какой-либо третьей стороне без письменного согласия другой стороны.
11.2. В случае изменения наименования платежных или иных реквизитов сторон, другая сторона

незамедлительно должна быть об этом информирована в письменной форме.
11.3. Договор, включая приложение, составлен на___( -Э ) листах, в 2 (двух) экземплярах,

идентичных по содержанию и имеющих одинаковую юридическую силу, скреплен подписями и печатями
сторон.

11.4. В соответствии с Законом Республики Узбекисган о защите Государственных секретов
«Исполнитель» обязан обеспечить конфиденциальность закрытой информации, ставшей ему известной в ходе
заключения и исполнения договора.

12. Юридические адреса, платежные и
отгрузочные реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИК

о tSKTtsiCN RiKSPUBLliCAS
!• !Сй'?Ц 1SHLAR VAZI.HiliGl

ТО--'.;,KENT SHAKAR I.I.B-8
!: MGLEYA-iSQTiSOD
ij BOSZQAnMASiNING
I Ушкт-?:^"5шлгАгт

ТввГакдиз
' v '

OOO «HI SOFT COMPUTERS»
Адрес: г. Ташкент, ул. Массив Жангох
дом19/кв-20.
Р/с: 20208000104916903001
Банка: в ЧОАКБ «InFin Bank» г. Ташкент
МФО: 01041 ИНН: 302001922
ОКЭД: 26200 Факс/тел:
Per.код НДС: 326050023285

ГУВД г. Ташкента
f ile  г ь ^ р г о с ю ^ ш т т о

Ад^ес; piUt, Utfla / \  S9CCf
p/c= I w 4 ; ш т
Б а н к а ^ / с

МФО:______ инн Uuu
ОКЭД: Факс/тел:

У.А.

от

Приложение №1
к договору № 96
П . 10, .2022г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№ Наименование Ед.
из. К-во Сумма с учётом

НДС
Поставка серверного оборудования для расширения технической
архитектуры информационно-аналитической системы мониторинга

В том числе:

756 125 000

1. Сервер анализ поведения человека DHI-IVSS7024DR-
16М Шт. 1

2.

"Сервер HP ProLiant DL20 Intel(R) Xeon(R) E-2136 CPU
@3.30GHzxl HPE Ethernet 1Gb 2-port 332 i Adapter -
NIC xl SSD 480 GB x2
DDR 16GB xl"

Шт. 1

3.
Серверный телекоммуникационный шкаф 42U
800(Ш)х1000(Г)х2050(В) мм, перфорированные двери,
с 2 полками, 4 вентиляторами, PDU 1U Шт. 2

4. Источники бесперебойного питания"иР8 6KVA Online -
UPS Шт. 2

5. Межсетевой экран (Firewall) Mikrotik Cloud Core Router
2004-1G-12S+2XS Шт. 1

6. Коммутатор Aruba Instant On 1930 24G 4SFP/SFP+
Switcb JL682A

Шт.
2

7. DAC кабель SFP+, 10 Гбит/с, 10 м, Passive Шт. 10

8. Распределительная панель 8 гнезд (пилот),
металлический корпус, 1U Шт. 10

9. Монтажный работ, установка и настройка система Шт. 2
Итого: 756 125 000

ВСЕГО: 756 125 000 (семьсот пятьдесят шесть миллионов сто двадцать пять тысяч )
сум с учёта НДС.

«ИСПОЛНИТЕЛЬ» «ЗАКАЗЧИК»

ООО «Ш SOFT COMPUTERS»
ГУВД г. Ташкента

23 06.2021 Davlat xizmallari markazi

Yuridik shaxs (tadbirkorlik subyektini) davlat ro'yxatidan o'tkazilganligi to'g'risida

GUVOHNOMA

- Ushbu bilan Tadbirkorlik subyektlari yagona daviat reyestriga

________________ "HI SOFT COMPUTERS’1 Mas'uliyati cheklangan jamiyat________________
(Yuridik sho*anir»g -  tadbirkoHik iub/ci*tining !uib'«i!iy-hHquqiy shaVli ku’raatiigan boklagi to'iiq norni)

__________________________ "HI SOFT COMPUTERS” MChJ__________________________
(Yuridik shaxsning qisqartiriigan nomi)

Tashkil etish (qayla tashkil elish, boshqa ro'yxatdan o'tkazish ma'lumotlarini o'zgartirish)

22.04.2016 004547*01 ro'yxat raqamli yozuv kiritilganligi tasdiqlanadi.

(Sana, oy (so'z Ы1эп), yil):

Soliq to'lovchining identifikasiya raqami (STIR): 302001922

Tashkiliy-huquqiy
shakii:

Joylashgan joyi:

Guvobnoma:

Mas'uliyati cheklangan jamiyat

Tashkent shahri. Shayxontoxur tumani, MASSIV JANGOX, 19-UY, 20
________________ XQNADON,_______________________________

Toshkent shahri, Shayxontoxur tumani, DAVLAT tomonidan
____________ XIZMATLARI MARKAZI _______ _ _ _  berilgan

(Ro'ywitdan ci'tkazuvchi organning to'iiq nomi}:

Mps://bo.birddrcha.uz/brc/le_change/certjficate?id=3S3288 1/1

https://bo.birdarcha.uz/brc/le_change/certificate?id=383286

1 «(.'

«УТВЕРЖДАЮ»
Председатель закупочной комиссии,

МТО ГУВД г. Ташкента
Х.Ф. Шамсутдинов

Ю  2022 г.

федложения на: приобретение
Гения технической архитектуры

Заседания закупочной комиссии по отбор^н^^
Поставка серверного оборудования для4

информационно-аналитической системы мониторинга «Единый центр управления» ГУВД
г. Ташкента

члены закупочной комиссии, образованной приказом

г. Ташкент

г. Ташкента
г. Ташкента
г. Ташкента
г. Ташкента
г. Ташкента

шесть членов

Х.Ф. Шамсутдинов

С.Ё. Эргашев
И.М. Хожиматов
С.Ю. Пак
З.М. Кодиров
Б.П. Шакулов
комиссии. Кворум

На заседании присутствовали
начальника ГУВД города Ташкента.

Председатель комиссии:
Начальник УФ и МТО ГУВД
Члены Комиссии в составе:
Начальник СФО ГУВД
Начальник МТ и ХС ГУВД
Начальник ЭКЦ ГУВД
Начальник УПС и ОУИ ГУВД
Начальник ОИТС и ЗИ ГУВД
На заседании присутствуют шесть членов Закупочной

обеспечен.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение итогов отбора наилучшего предложения
Открыл заседание председатель Закупочной комиссии, который ознакомил

присутствующих с повесткой дня. Повестка дня была одобрена всеми членами
Закупочной комиссии и принято единогласное решение о её утверждении.

Председатель закупочной комиссии проинформировал присутствующих членов
комиссии о том, что решением закупочной комиссии, оформленное Протоколом
победителем по Лоту №162183 с 11.10.2022г.-18.10.2022г. согласно ПКМ-69 от
10.02.2022года. определён: ООО «Hi Soft Computers».

По итогам отбора и размещенного Протокола от I J  ./0 .2О22года в адрес ГУВД г.
Ташкента не поступило каких-либо жалоб или замечаний по проведенному отбору.

Обсудив представленные предложения и обменявшись мнениями, и приняли
единогласное:

РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить итоги отбора, заключить с победителем ООО «Hi Soft Computers»

договора на: Поставка серверного оборудования для расширения технической
архитектуры информационно-аналитической системы мониторинга «Единый
центр управления» ГУВД г. Ташкента общей стоимостью 756 125 000 сум с НДС.

Члены комиссии:

Начальник СФО ГУВД г. Ташкента

Начальник МТиХС ГУВД г. Ташкента

} Начальник ЭКЦ ГУВД г. Ташкента '*

Начальник УПС и ОУИ ГУВД г. Ташкента

Эргашев

И.М. Хожиматов

С.Ю. Пак

З.М. Кодиров

Начальник ОИТСиЗИ ГУВД г. Ташкен- Б.П. Шакулов